
COMUNE   DI   SALVIROLA 
Provincia di Cremona 

 

*********************************************** 
 

 

  DELIBERAZIONE   N° 7                                                    Adunanza del 22-04-2025  

__________________________________________________________ 
     Codice Ente:10790 7 Salvirola      Codice  Materia:  

------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Sessione Ordinaria di Prima convocazione – seduta Pubblica 
 

OGGETTO: Ratifica delibera di G.C. n.11 del 20.02.2025 avente per oggetto: 
"Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 
(Art. 175, comma 4-5, del D.Lgs. n. 267/2000).". 

 
L'anno  duemilaventicinque, addì  ventidue del mese di aprile alle ore 21:00 in videoconferenza. 
 

Previa l'osservanza delle modalità e nei termini prescritti, sono stati convocati a seduta per oggi i 
Consiglieri Comunali.  All'appello risultano: 

 
  Presenti - Assenti 

1) NICOLA MARANI Presente 

2) RICCARDO COTI ZELATI Presente in 

videoconferenza 

3) ENRICO MARTINENGHI Presente 

4) CRISTIAN MACCAGNOLA Presente in 

videoconferenza 

5) SAMUELE DIGIGLIO Presente 

6) VALERY VAILATI Assente 

7) ALBERTO BISSOLOTTI Presente 

8) MARIKA PARMIGIANI Assente 

9) ROBERTO MAGRI Presente 

10) PAOLO CANTONI Presente 

11) STEFANO IOVINE Presente 

                                                                      TOTALE Presenti  
   9 

Assenti  
   2 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Matteo Malvicini il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Si dà atto che    
−  la piattaforma telematica che permette il riconoscimento facciale e vocale e quindi l'identificazione dei 

partecipanti da parte del Sindaco e del Segretario, ciascuno per le rispettive competenze, è la piattaforma 
WhatsApp per videoconferenze;    

−  che i partecipanti alla seduta sono dotati di apparecchiature e sistemi informatici in grado di assicurare tale 
identificazione, percepire la presenza in remoto degli altri partecipanti e intervenire nella discussione.   

Tutti i partecipanti dichiarano espressamente di garantire la massima riservatezza possibile delle comunicazioni e 
che il collegamento telematico assicura qualità di collegamento da remoto sufficiente per comprendere gli interventi 
del relatore e degli altri partecipanti alla seduta, si procede al suo regolare svolgimento.   
              Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  NICOLA MARANI, in qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



Il Sindaco illustra i contenuti della variazione d’urgenza in giunta pari a €10.050,00= in entrata ed in 

uscita relativi a bonus asili nido finanziati con risorse trasferite dallo Stato. 

IL   CONSIGLIO   COMUNALE 
 
Vista e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.11 del 20.02.2025 “Variazione d’urgenza al 

bilancio di previsione finanziario 2025/2027 (Art. 175, comma 4-5, del D.Lgs. n. 267/2000).” con cui 

la Giunta Comunale ha introdotto alcune variazioni alle dotazioni di competenza del bilancio 2025 

per assicurare il regolare finanziamento dei servizi ai sensi dell’art. 175, comma 4-5 del D.Lgs. 

267/2000; 

Valutata la necessità dell’adozione degli atti sopra citati, pubblicati all’albo pretorio con 

pubblicazione n.75 del 24.02.2025, i quali anche se non materialmente allegati formano parte 

integrante e sostanziale del presente atto, e la regolarità degli stessi; 

Visto l’art. 42, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 con cui si dispone l’obbligo da parte del Consiglio della 

ratifica delle variazioni di bilancio adottate dalla Giunta, entro 60 giorni dall’adozione, pena 

decadenza delle stesse; 

Valutata la congruità dei termini suddetti; 

Visto il D.Lgs, 267/2000; 

Visto il parere del Revisore dei Conti allegato alla precitata deliberazione; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 18 agosto 2000 n.267, sono stati espressi il parere di 

regolarità tecnica dal Responsabile dell’Area e di regolarità contabile dal Responsabile dell’Area 

Finanziaria dell’Ente, così come riportati nell’allegato A alla presente deliberazione; 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese da n. 9 consiglieri presenti e votanti; 

D E L I B E R A 

Per quanto in narrativa espresso, di ratificare le variazioni di bilancio adottate con deliberazione 

della Giunta Comunale n.11 del 20.02.2025, pubblicata all’albo pretorio con pubblicazione n.75 del 

24.02.2025, i cui atti anche se non materialmente allegati formano parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione.  

Successivamente 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Ravvisata l’urgenza di applicazione finanziaria del presente provvedimento 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese da n. 9 consiglieri presenti e votanti;   

D E L I B E R A 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del D. Lgs. 

267/2000. 

 

Il consiglio termina i suoi lavori alle ore 22:30.  



  

Il presente verbale vien eletto, confermato e sottoscritto.  

 

 

Il Presidente                 Il Segretario Comunale 

F.to   NICOLA MARANI               F.to Dr. Matteo Malvicini 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi, 

nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al pubblico 

(art.32, comma 1, Legge 18 giugno2009, n.69). 

 

 

 

Salvirola,  07/05/2025                   

Il Funzionario incaricato 

F.to Dr.ssa Francesca Compiani 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

                                                                                          Il Funzionario incaricato 

                                                                                      F.to Dr.ssa Francesca Compiani 

Salvirola, lì  07/05/2025                                                   ___________________________ 

  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art.134 D.Lgs.267del 18.08.2000) 

 

 

Si certifica che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art.134, 4° 

comma, del D. Lgs. 267/2000. 

 

Lì 23-04-2025 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  MATTEO MALVICINI 

_____________________________ 

 

 

 

http://www.comune.salvirola.cr.it/

